
Contacto

Teléfono 980548700
Fax 980982041
Correo Electrónico secretaria.general.ayto@zamora.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(49071) Zamora España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBR1419.18248/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2020 a
las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Zamora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-zamora.org/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QfbQGzQFSF0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de construcción de muro de contención en la calle Burgos en la
intersección con la calle Alto de los Curas.

Valor estimado del contrato 164.490,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.033,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.490,33 EUR.

Clasificación CPV
45223000 - Trabajos de construcción de estructuras.

Plazo de Ejecución
135 Día(s)

Observaciones: Cuatro meses y medio (135 días)

Lugar de ejecución
El especificado en el proyecto.
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato para la ejecución de las obras del PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN
EN LA CALLE BURGOS EN LA INTERSECCIÓN CON LA CALLE ALTO DE LOS CURAS, expediente de contratación
OBR1419(18248/2019), a la empresa CONSTRUCCIONES RECORSA, S.A., con C.I.F. nº A-49007966, representada por
D. Máximo Luis Posado Carrera, ofrece la ejecución de las obras en el precio de 115.965,68 Euros y 24.352,79 Euros

http://www.ayto-zamora.org/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QfbQGzQFSF0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 140.318,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 197.699,77 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas electrónicas recibidas 11

correspondientes al IVA; con una ampliación del plazo de garantía legal sobre el mínimo establecido de 4 AÑOS; y una
ampliación del porcentaje para control de calidad externo de la obra sobre el mínimo establecido de 3 %; por ser la mejor
oferta admitida y dado que ha presentado adecuadamente la documentación solicitada.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES RECORSA,SA
NIF A49007966
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.965,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 140.318,47 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa calidad-precio: "Adjudicar el contrato para la ejecución de las obras del
PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN EN LA CALLE BURGOS EN LA INTERSECCIÓN CON
LA CALLE ALTO DE LOS CURAS, expediente de contratación OBR1419(18248/2019), a la empresa
CONSTRUCCIONES RECORSA, S.A., con C.I.F. nº A-49007966, representada por D. Máximo Luis Posado Carrera,
Ofrece la ejecución de las obras en el precio de 115.965,68 Euros y 24.352,79 Euros correspondientes al IVA; con una
ampliación del plazo de garantía legal sobre el mínimo establecido de 4 AÑOS; y una ampliación del porcentaje para
control de calidad externo de la obra sobre el mínimo establecido de 3 %; por ser la mejor oferta admitida y dado que ha
presentado adecuadamente la documentación solicitada." 
Y dado que ha justificado adecuadamente su oferta, de conformidad con el acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno
Local de fecha 4 de agosto de 2020 a la vista del acta de la Mesa de Contratación de fecha 29 de julio de 2020.
Fecha del Acuerdo 09/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Hasta los 15 (QUINCE) días hábiles siguientes al de la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc2d8d44-4a90-48cd-96c7-d930db495d4d


LugarApertura Sobre Documentación

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Santa Ana, nº5
(49071) Zamora España

Apertura Sobre Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2020 a las 10:15 horas
Apertura del Sobre "C" Oferta económica y técnica
valorable matemáticamente.

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(49071) Zamora España

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(49071) Zamora España

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Zamora
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Zamora

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/06/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2020 a las 14:00
Observaciones: Ver anuncio por el que se levanta la suspensión

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Sala de reuniones del Servicio de Contratación

Dirección Postal

Calle Santa Ana nº 5
(49071) Zamora España

Administrativa

Apertura sobre administrativa
Apertura del Sobre "A" Documentación acreditativa de
la personalidad, características del contratista y
garantía depositada.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A. Mejor propuesta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

B. Ampliación del plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C. Ampliación del porcentaje para control de calidad externo de la obra.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5TAjTsEB5ht7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005668368 |  2020-226251 | Mon, 21 Sep 2020 09:18:00:233 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36741666339354850865281752904103263896 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5TAjTsEB5ht7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

